
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
 
 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších 
právních předpisů a se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších právních předpisů 
 
 

Poskytovatel: Městys Mohelno 
 Mohelno 84, 675 75 Mohelno 
 Zastoupena: Jiřím Šandou, starostou 
 IČO: 00289922 
                                        DIČ: CZ00378216 
 Bankovní spojeni: Moneta Money Bank Třebíč 
 číslo účtu: 10326514/0600 
 (dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
Příjemce: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
 Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
 Zastoupena: Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 
 IČO: 00839396 
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
 číslo účtu: 19-7759270227/0100 

 Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, Oddíl Pr, 
 číslo vložky 1441 

 (dále jen příjemce) 
 
 

ČI. 1. 
 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci na zakoupení nových zdravotnických 
přístrojů a zdravotnického vybavení pro Nemocnici Třebíč, příspěvkovou 
organizaci, za účelem zlepšení péče a prostředí pro pacienty, ve výši 20 000 Kč (slovy: 
dvacet tisíc korun českých), a to na základě řádně podané žádosti ze dne 25. 1. 2021. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje dotaci v plné výši poskytnout příjemci na jeho účet uvedený 
v záhlaví smlouvy, a to do 15 dnů od podpisu smlouvy oběma stranami. 

 
ČI. 2. 

 

Při čerpání této dotace se příjemce zavazuje dodržet tyto podmínky: 
 

1. Poskytnutou dotaci čerpat pouze na realizaci akce uvedené v čl. 1 a specifikace, kterou 
uvedl příjemce ve své žádosti ze dne 25. 1. 2021. 
 

2. Nepřevádět dotaci na jiné fyzické a právnické osoby, pokud se nejedná o přímou 
úhradu související s akcí dle čl. 1. 
 

3. Seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito skutečnostmi: se změnami 
zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce, jakož 
i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření 
a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce, který 

pospichalova
Textový rámeček
RK-06-2021-12, př. 1Počet stran: 3



je právnickou osobou, nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této 
skutečnosti poskytovatele předem informovat. 
 

4. Úhrady provádět pouze na základě objednávek, smluv a k nim náležejících faktur, 
pokladních dokladů. 
 

5. Projekt realizovat a dotaci vyčerpat, současně s vyúčtováním, nejdéle do 30. 11. 2021. 
Vyúčtování musí obsahovat rozpis skutečných nákladů na jednotlivé položky, fotokopie 
účetních dokladů (faktury, nebo doklad zaplacení v hotovosti), seznam předložených 
účetních dokladů. Dále fotokopie dokladů o uskutečnění úhrad faktur, tj. kopie výpisů 
z účtu, v případě plateb v hotovosti kopie výdajových pokladních dokladů. 
 

6. V případě, že příjemce nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je povinen tyto 
nevyčerpané prostředky vrátit poskytovateli na výše uvedený účet nejpozději 
do 31. 12. 2021.  

 
7. Pokud poskytovatel zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace jakékoliv 

porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č4 250/2000 Sb., (např. použití 
dotace k jinému než sjednanému účelu, nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném 
terminu, porušení jiných podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, nevráceni 
nevyčerpaných prostředků v termínu stanoveném v bodě 5.), je příjemce povinen celou 
dotaci vrátit na účet poskytovatele, a to do 10 dnů po té, co bude poskytovatelem 
k vrácení dotace vyzván. 
 

8. Příjemce je povinen umožnit oprávněným zaměstnancům poskytovatele provádět 
kontrolu dodržování podmínek čerpání a užití dotace. 
 

9. V případě porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 
1 promile z částky odvodu /neoprávněné použitých, nebo zadržených prostředků/, 
za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu ve smyslu § 22 odst. 8 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 

10. Pokud nebudou splněna všechna ustanovení uzavřené smlouvy, nebude na následné 
žádosti brán zřetel. 

 
ČI. 3. 

 

1. Tato Smlouva je zpracována ve 2 vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží 1 
originál smlouvy. 
 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. S uzavřením této smlouvy mezi oběma smluvními stranami, jejímž předmětem je 
poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč a to na zakoupení nových zdravotnických 
přístrojů a zdravotnického vybavení pro Nemocnici Třebíč, příspěvkové organizaci 
za účelem zlepšení péče a prostředí pro pacienty, vyslovil v souladu s ustanovením dle 
§ 37 b Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve 
znění pozdějších předpisů souhlas Kraj Vysočina, a to usnesením Rady Kraje Vysočina 
č. ………../2021/RK na zasedání dne ……………2021. 
 
DOLOŽKA 
 
POSKYTNUTÍ DOTACE A NÁVRH TÉTO SMLOUVY BYLY SCHVÁLENY 
USNESENÍM RADY městyse Mohelno č.10/38/2021 ze dne 1.2.2021 

 



 
 
Poskytovatel: Příjemce: 
 
V Mohelně dne  V Třebíči dne 
 
 
 
 
 
 
……………………………… ……………………………… 
Jiří Šanda Ing. Eva Tomášová 
starosta obce ředitel 




